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روی موج کوتاه

محبوبه ولی

»اگر ایران عامل سقوط هواپیمای 
اوکراینی باشد، تحریم های احتمالی اروپا 
چه می تواند باشد؟«؛ این سوالی است که 
استف بلوک، وزیر خارجه هلند مطرح 
کرده اســت. او پس از این سوال، گفته 
است: »به احتمال زیاد ایران این هواپیما 

را سرنگون کرده است.«
نه تنها او بلکه مقامــات آمریکایی، 
کانادایی، انگلیسی و اســترالیایی نیز 
این ادعا را مطرح کرده اند. البته مبتکر 
چنین ادعایی آمریــکا بود که در همان 
ساعات ابتدایی پس از سقوط هواپیمای 
بوئینگ 737 شرکت هواپیمایی اوکراین 
در حوالی پرند، مدعی شد که این هواپیما 

مورد اصابت موشک قرار گرفته است. 
پــس از آن جاســتین تــرودو، 
نخست وزیر کانادا اعلام کرد با اطلاعات 
جمــع آوری شــده از ســوی کانــادا 
و همپیمانــان این کشــور، هواپیمای 
اوکراینی با دو موشک ساقط شده است. 
در پی این ادعا، دادستان کل اوکراین نیز 
از کانادا خواست تا هرگونه اطلاعات در 

این باره را به اوکراین ارائه کند.
بوریس جانســون، نخســت وزیر 
انگلیس نیز بیانیه ای صادر کرد و گفت 
که »ممکن است این هواپیما به شکل 

تصادفی مورد هدف قرار گرفته باشد.«

اســکات موریســون، نخست وزیر 
استرالیا مقام غربی دیگری بود که علت 
سقوط هواپیمای خطوط هوایی اوکراین 
را شلیک دو موشک زمین به هوا ازسوی 
ایران عنوان کرد. در واقــع همه آنها به 
صورت زنجیروار پشت سر آمریکا، یک 
ادعا را تکرار کردند؛ پنداری که هواپیمای 
اوکراینی در پرند استان تهران سقوط 
کرده و جعبه سیاهش در واشنگتن فرود 

آمده است!
لغو پروازهای شماری از خطوط 

هوایی به تهران
در پی این فشار و فضاسازی، شماری 
از خطوط هوایی جهان، پروازهایشــان 
به تهران را لغو کردند؛ مانند شــرکت 
هواپیمایی اتریش کــه پروازهایش به 
تهران را لغو کرد و پنجشــنبه شب یک 
هواپیمای خطوط هوایــی لوفت هانزا 
که از فرانفــورت راهی تهــران بود به 
دلایل امنیتی پرواز خــود را نیمه تمام 
گذاشــت و به آلمان بازگشت. در هلند 
نیز دفتر نمایندگان موسسات مسافرتی 
»ای ان وی آر« اعــلام کردنــد که همه 
ســفرهای از قبل برنامه ریزی شده به 

ایران لغو می شود.
وزارت خارجه انگلیس دیروز از اتباع 
خود خواست که از سفرهای هوایی به 
مقصد ایران، یا از این کشور و یا هرگونه 
پرواز در داخل ایــران خودداری کنند. 

همچنین به بریتانیایی هایی که در ایران 
هستند، توصیه شــده گزینه خروج از 

ایران را مدنظر قرار دهند.
حمید بعیدی نژاد، ســفیر ایران در 
انگلیس نیــز در واکنشــی کنایه آمیز 
در توئیتی نوشــت که نخســت وزیر، 
وزیر کشــور و مقامــات عالی انگلیس 
به طور مکرر به مــردم و اتباع خارجی 
نســبت به خطــرات بیشــمار و رو به 
افزایش چاقوکشــی و جــرم و جنایت 
در خیابان های لندن و دیگر شهرهای 
انگلیس هشدار داده اند.« بعیدی نژاد به 
ایرانیان هشدار داد که در هنگام سفر به 
انگلیس هشدارهای ایمنی در این باره را 

جدی بگیرند. 
ادعای آمریکا باید به صورت فنی از 

طریق ایکائو اعلام شود
اساسا کار جعبه سیاه هواپیما همین 
است که اطلاعات پرواز را ذخیره کند و 
در مواقعی که هواپیما سقوط می کند 
بتواند با اطلاعاتی که در خود حفظ کرده 
به بازماندگان بگوید که چه اتفاقی افتاده 
اســت. اما گمانه زنی های این چنین، 
پیش از آنکه جعبه ســیاه بررسی شود، 
چه دلایلی می تواند داشــته باشد، جز 
امیال و پشــت پرده های سیاسی؟ به 
ویژه آنکه آمریکا تاکنون هیچ اســناد و 
مدارک روشنی برای اثبات ادعای خود 

ارائه نکرده است. 

روز گذشــته علی عابدزاده، رئیس 
سازمان هواپیمایی کشــوری در پایان 
جلسه ویژه بررسی علل سقوط هواپیمای 
مســافربری اوکراینی دربــاره ادعای 
سرنگون شــدن هواپیمای مسافربری 
اوکراینی بــه خبرنگاران گفــت: اگر 
اظهارات سیاســتمداران آمریکایی و 
کانادایی از طرف سازمان های رسیدگی 
به سوانح دو کشور است باید به صورت 

فنی و از طریق ایکائو به دنیا اعلام شود.
تاکنون اما هیچ اظهــار نظر فنی و 
تخصصی از سوی مدعیان اصابت موشک 
به هواپیمای مذکور منتشر نشده است. 
آنچه تا این لحظه دیده شده، سوء استفاده 
آمریــکا و متحدان وی از یک ســانحه 
هوایی و هجمه و فشارهای مضاعف بر 

ایران است؛ تا جایی که وزیر امور خارجه 
هلند از وضع تحریم های اروپا علیه ایران 

سخن می گوید!
آنچه تاکنون از ادعای اصابت موشک 
به هواپیمای اوکراینی منتشــر شده، 
ویدئویی گنــگ و نامفهوم اســت که 
نمی توان اصالت آن را تایید کرد. در مقابل 
رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری 
دلایلی بر رد این ادعا تشریح کرده است.

او دیروز به خبرنگاران گفت: اینکه 
گفته می شود موشک به هواپیما برخورد 
کرده اســت، نمی توانــد از نظر علمی 
درست باشد زیرا اینکه شی به هواپیمایی 
برخورد کند و هواپیما نیز در مدت بین 
۶۰ تا 7۰ ثانیه در هوا پــرواز کند، قابل 
قبول نیســت. عابدزاده درباره احتمال 
شــیلک به بال هواپیما هم اظهار کرد: 
این گونه نیســت، قطعات جمع آوری 
شده هواپیما در منطقه خیلی محدود 
است اگر انفجاری در بالا رخ داده باشد، 
می بایســت پراکندگی قطعات بیشتر 
می شد؛ تجربه های گذشــته در مورد 
اصابت موشک به هواپیما در کشورهای 
مختلف نشان می دهد که گستره پخش 
قطعات آن هواپیما بسیار زیاد بوده است.

دعوت ایران از کشورها برای 
شرکت در فرایند تحقیقات

هجمه دیگر علیه ایــران، ممانعت 
ایران از همکاری با دیگر کشورها برای 
رمزگشایی از سقوط بوئینگ 737 بود. 

بــه دنبال همیــن جوســازی ها، 
ســخنگوی دولت پنجشــنبه شب، 
بیانیه ای صادر و تاکید کرد: »طبق قواعد 
بین المللی، سازمان هواپیمایی کشوری 
از کشوری که سانحه در آن رخ داده است 
)ایران(، ســازمان هواپیمایی کشوری 
از کشــوری که صادرکننده گواهینامه 
صلاحیت پرواز است )اوکراین(، مالک 
هوایپمــا )اوکراین( کارخانه ســازنده 
هواپیما )بوئینگ( و کارخانه ســازنده 
موتور هواپیما )فرانســه( می توانند در 

فرایند تحقیق شرکت کنند.«
سید عباس موســوی، سخنگوی 
وزارت خارجــه نیز خبــر داد که طبق 
هماهنگی های انجام شده، یک هیأت 
۱۰ نفره کانادایی برای رسیدگی به امور 
قربانیان این کشــور در حادثه سقوط 

هواپیمای اوکراینی عازم ایران هستند.
حســن رضایی فــر از مســئولین 
سازمان هواپیمایی کشوری نیز دیروز 

به خبرنگاران گفت که »جعبه ســیاه 
هواپیمای اوکراینــی امروز)جمعه 2۰ 
دی( در لابراتوار فرودگاه مهرآباد ارزیابی 
می شــود.« وی با بیان اینکــه توانایی 
استخراج و تحلیل اطلاعات جعبه سیاه 
در داخل کشــور وجود دارد، افزود: »با 
این حال اگر ایــران نتواند اطلاعات آن 
را اســتخراج کند با هدف جلوگیری از 
صدمه به اطلاعات آن از روسیه، فرانسه، 
کانادا و یا اوکراین بــرای تحلیل جعبه 

سیاه استفاده خواهد کرد.«
نماینده کشور اوکراین نیز هم اکنون 
در کشور حضور دارد. حتی از سوئد نیز به 
دلیل وجود اتباعی از این کشور در هواپیما 
دعوت شده تا به ایران سفر کرده و بر امور 

سانحه نظارت کنند.
با دعوت ایران از این کشورها و پایان 
کار تحقیقــات، اگر در پی اســتخراج 
داده های جعبه ســیاه، علت ســقوط 
هواپیما، نقص فنی یا چیزی شبیه به آن 
تشخیص داده شود، هیچ یک از مقامات 
غربی که اکنون ادعای سرنگونی بوئینگ 
با موشک را مطرح می کنند، مسئولیت 
ادعاهای خود را نخواهند پذیرفت؛ به ویژه 
که همگی آنها بر بررسی های بیشتر تاکید 
می کنند اما در عین حال با جوســازی 
و موج رســانه ای که ایجاد می کنند، نه 
تنها ایــران را تحت فشــارهای تازه ای 
می گذارند، بلکه در روند تحقیقات نیز 

خلل ایجاد می کنند.
گذشــته از آنچه میان کشورها در 
جریان است، این ادعا و تشکیک درباره 
علت حادثه، داغی بزرگتری بر دل و جان 
کسانی است که با ادعاهای مطرح شده، 
آرزو می کنند عزیزان خــود را در یک 
سانحه هوایی از دست داده باشند، نه یک 

اقدام نظامی. 

اصرار آمریکا و متحدانش بر اصابت موشک به بوئینگ 737؛

گمانه زنی های هماهنگ!

خبر

خطیب نماز جمعه با بیان اینکه آمریکایی ها ادعا داشتند که 
در حمله موشکی سپاه به عین الاسد ضایعه انسانی نداشته اند، 
تاکید کرد: اصلا مهم نیست که ضایعه انسانی داشته یا نداشته اند 
چرا که ما نمی خواهیم با سگ کشی انتقام خون شهید سلیمانی را 
بگیریم بلکه موضوع ما مبارزه با دشمن است و همانطور که سردار 
سلیمانی تلاش داشت، ما آمریکا را از این منطقه بیرون می کنیم.
حجت الاسلام و المسلمین سید احمد علم الهدی با اشاره به 
حضور پرشور مردم در مراسم وداع با سردار سلیمانی، اظهار کرد: 
عین حادثه کرمان باید در مشهد نیز اتفاق می افتاد اما بصیرت 
مردم و کندن نرده های اطراف میدان بســیج باعث شد تلفات 
نداشته باشیم. وی افزود: از تلفات کرمان واقعا متاسف هستیم 
چرا که ۶۰ انسان را در کنار خون شهید سلیمانی از دست دادیم.

علم الهدی ادامه داد:  سانحه هواپیمای اوکراینی که بیش از 
۱۴۰ سرنشین آن از بین رفتند که نخبه های ذی قیمتی نیز در 
میان آنها بودند؛ نخبه هایی که نه تنها در علم بلکه در دین داری و 
انقلابی بودن هم نخبه بودند و همچنین حادثه واژگونی اتوبوس 

را تسلیت عرض می کنم.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با بیان اینکه از رشادت 
عزیزان ایثارگر ســپاه در ســیلی زدن به صورت دشمن تقدیر 
می کنم، گفت: در رســانه ها و خبرگزاری ها حرف زیاد است و 
دشــمن ادعاهای زیادی مطرح می کند، اما آنچه مقام معظم 

رهبری به سیلی تعبیر می کنند، سیلی عادی نبود.
اگر به خواست خودشان نروند، موشک می زنیم

وی با اشــاره به حمله موشکی ســپاه به پایگاه آمریکایی 

عین الاســد عراق  اظهار کرد: شماری موشــک به بزرگ ترین 
پایگاه آمریکا زدند در حالی که آمریکایی ها می گفتند، سیستم 
پدافندی آمریکا اجازه شلیک حتی یک موشک را نمی دهد اما 

دیدید که حتی قدرت دفاع نداشتند.
وی افزود: انتقام خون مظلومانه شهید سلیمانی با بیرون راندن 
آمریکا از منطقه مقدور است و ما به کمتر از این راضی نخواهیم 
بود؛ اگر به خواســت خودشــان رفتند که رفتند، اگر نرفتند، 
۱۰۰ موشکی که  آماده کرده  بودیم را به پایگاه های مختلف آنها 
پرتاپ می کنیم که در آن صورت حتی از یک آمریکایی هم اثری 

نمی ماند.
خطیب جمعه مشهد با بیان اینکه دلیر مردان ما در سپاه و 
ارتش با فرماندهی فرمانده کل قوا تا اینجا ایستاده اند و انتقام را در 

این صورت محقق می کنند، گفت: خود دستگاه های آمریکایی ها 
هم اعلام کردند که مهمترین اورژانس  هوایی آنها مجروحانشان را 

به اسرائیل انتقال دادند.
وی تصریح کرد: امام در تسخیر لانه جاسوسی گفتند که 
آمریکا یک ســیلی خورد، بعد از حمله به پایگاه آمریکا هم 
رهبر انقلاب گفتند آمریکا یک سیلی خورد؛ تا چهل ساله 
دوم تمام نشده است نباید از آمریکایی ها در منطقه چیزی 

باقی بماند.

علم الهدی:

نمی خواهیم با سگ کشی انتقام خون شهید سلیمانی را بگیریم
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رویترز خبر داد؛
اعلام آمادگی آمریکا برای 

مذاکره با ایران
به گزارش تابناک به نقل از رویترز، »کلی کرافت« 
نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل متحد نامه ای 
را به شورای امنیت این ســازمان ارسال کرده و در 
آن آمادگی واشــنگتن برای مذاکرات بدون قید و 
شرط با ایران برای کاهش تنش در منطقه را اعلام 
کرد. کرافت در این نامه نوشــته ایالات متحده به 
دنبال جلوگیری از تهدید بیشتر برای صلح و ثبات 
بین المللی یا تشدید تنش از سوی ایران است. علاوه 
بر این، نماینده دائم آمریکا در این نامه مدعی شده که 
ترور سپهبد قاسم سلیمانی بر اساس ماده ۵۱ منشور 
سازمان ملل موجه است که به دولت ها حق دفاع از 

خود را می دهد.
    

ادعای وزیر خارجه فرانسه:
ایران طی یکی دو سال می تواند 

به سلاح هسته ای دست یابد
به گزارش رویترز، ژان ایو لودریــان، وزیر امور 
خارجه فرانسه در گفت وگو با رادیو آر.تی.ال درباره 
کاهش تعهدات برجامی اخیر ایران گفت: اگر آن ها به 
ضایع کردن توافق وین]توافق هسته ای[ ادامه دهند، 
در یک زمان نسبتا کوتاه، بین یک و دو سال، می توانند 
به یک سلاح هسته ای دست پیدا کنند که یک گزینه 
نیست. وی افزود: وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا، 
امروز، نشستی اضطراری خواهند داشت تا از راهی 

برای دور کردن ایران و آمریکا از درگیری بیابند.
    

توصیه محمد مهاجری به ظریف: 
محتوای جلسات سه شنبه ها با 
سردار سلیمانی را بازگو کنید

محمد مهاجری، فعال رســانه ای اصولگرا در 
توئیترش نوشت: »حاج قاسم سلیمانی را دشمن زد؛ 
ظریف را هم خودمان می زنیم تا با آمریکا یک-یک 
شــویم. اگر جای ظریف بودم، حرف های جلسات 
صبح سه شــنبه های هر هفته با آن شهید را بازگو 
می کردم تا »دیپلماســی نظام« و »حاج قاســم« 
و »تاکید رهبرمعظم انقلاب بــر وحدت« زیرپای 
نامردهای کاسب سیاســت وانتخابات لگدکوب 

نشود.«
    

کدخدایی خبر داد؛
اعلام نتایج نهایی بررسی 
صلاحیت ها تا پایان امروز

به گزارش ایسنا، عباسعلی کدخدایی، سخنگوی 
شورای نگهبان در گفت وگویی درباره زمان اعلام 
نتایج بررســی صلاحیت کاندیداهــای انتخابات 
مجلس شورای اســلامی بیان کرد: تا الان حدود 
۱3 هزار پرونده رسیدگی شده است که ان شاءالله 
به بقیه آن نیز تا فردا)شنبه( رسیدگی خواهد شد 
و نتیجه اعلام می شود. وی افزود: در برررسی پرونده 
کاندیداهــا و رد صلاحیت ها دلایل و مســتندات 
مختلفی وجــود دارد؛ مثلا در حــوزه اقتصادی ما 
بحث هایی مثل کلاهبرداری، ســوء اســتفاده از 
بیت المال و جابجایی اموال عمومی را مدنظر قرار 
می دهیم. برخی از این اشــخاص نیز، آرای محاکم 

قضایی را دارند یعنی محکوم شدند.
    

مجلس بودجه 99 را پس از 
انتخابات اسفند بررسی می کند

احمد امیــر آبادی فراهانی، عضو کمیســیون 
تلفیق بودجه سال 99 مجلس شورای اسلامی در 
تشریح روند بررسی لایحه بودجه سال آینده در این 
کمیسیون، به تسنیم گفت: طبق برنامه ریزی های 
انجام شده بررسی لایحه بودجه 99 تا دوم بهمن به 
پایان می رسد و در اختیار نمایندگان قرار می گیرد 
و نمایندگان نیز ۱۰ روز فرصــت دارند تا لایحه را 
بررسی و پیشــنهادات خود را مطرح کنند. اما به 
دلیل اینکه مجلس تا ۱2 بهمن ماه به صورت مستمر 
جلسه علنی دارد و پس از آن تا ۴ اسفند نمایندگان 
در حوزه انتخابیه خود حضور دارند، بررسی بودجه 
ســال 99 پس از برگزاری انتخابات مجلس )دوم 

اسفند( در پارلمان انجام می شود.
    

آیت الله رسولی محلاتی 
درگذشت

آیت الله سیدهاشم رســولی محلاتی، نخستین 
رئیس شورای سیاســتگذاری ائمه جمعه و مؤلف، 
مترجم و گردآورنده آثاری در حوزه تاریخ اسلام و سیره 
ائمه اطهار)ع( شامگاه پنجشنبه در سن 89 سالگی 
دعوت حق را لبیک گفت. وی از سال ۱372 تا ۱382 
نخستین رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه بود 
و نمایندگی استان تهران را در دومین دوره مجلس 
خبرگان رهبری بر عهده داشــت.  آیت الله رسولی 
محلاتی همچنین پدر همسر حجت الاسلام ناطق 
نوری، حجت الاسلام شهیدی و عباس آخوندی بود. 

گذشته از آنچه میان 
کشورها در جریان است، 

این ادعا و تشکیک درباره 
علت حادثه، داغی بزرگتری 
بر دل و جان کسانی است که 
با ادعاهای مطرح شده، آرزو 

می کنند عزیزان خود را در 
یک سانحه هوایی از دست 

داده باشند، نه یک اقدام 
نظامی

رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری: اینکه شیء به 

هواپیمایی برخورد کند و 
هواپیما نیز در مدت ۶۰ تا 7۰ 
ثانیه در هوا پرواز کند، قابل 

قبول نیست. همچنین، 
اگر انفجاری در بالا رخ 
داده باشد، می بایست 

پراکندگی قطعات بیشتر 
می شد 

نماینده مــردم تهران در مجلس شــورای 
اسلامی گفت: مطرح کردن مذاکره بدون پیش 
شرط از سوی آمریکا در چنین شرایطی شیطنت 
اســت؛ چه طور ایران می تواند با قاتل ســردار 
سلیمانی مذاکره کند؟ علی مطهری در این باره 
در گفتگو با ایلنا، افــزود: اگر قبل از این ترور این 
حرف  مطرح می شد شــاید قابل بررسی بود اما 
امروز که سردار بزرگ ما را ترور کرده مگر می شود 
دور یک میز بنشینیم و بخندیم، صحبت و مذاکره 
کنیم؟ این اصلا قابل قبول نیست. این کار مانند 

آن است که کسی برادر یا پدر آدم را ترور کند بعد 
بگوید باهم مذاکره کنیم. تنها راه این است که 
آمریکا تحریم ها را بردارد و بــه برجام بازگردد. 
وی خاطرنشان کرد: آمریکا همیشه از موضع بالا 
صحبت می کند. هر وقت دلش می خواهد ترور یا 
بمباران می کند، بعد می گوید باهم مذاکره کنیم. 
ایران این غرور و تکبــر و تبختر ترامپ را خواهد 
شکست. مطهری با اشاره به حمله تلافی جویانه 
سپاه پاسداران به پایگاه آمریکا در عراق، گفت: 
این اقدام ایران برای تلافی و انتقام کافی نیست؛ 

آمریکایی ها جنایت بزرگی انجام دادند که تلافی 
آن در طول زمان صورت خواهد گرفت. ممکن 
است بخشی از آن توسط خود ایران انجام شود 
و بخش دیگر توســط گروه های هوادار سردار 
سلیمانی در کل دنیای اسلام صورت گیرد که 

ارتباطی به ما نخواهد داشت.
آمریکا تا سال ها باید نگران انتقام باشد

وی افزود: حتی ممکن اســت اشــخاصی 
خودشان دســت به تلافی و انتقام بزنند که این 
امر نیز ارتباطی به جمهوری اسلامی ایران ندارد. 

به گفته این نماینده مجلس شورای اسلامی 
جنایت ترور سردار ســلیمانی آنقدر بزرگ بود 
که آمریکا باید سال ها نگران انتقام ها باشد. وی 
درباره سخنرانی ترامپ پس از اقدام ایران گفت: 
رئیس جمهور آمریکا به جای اظهار پشیمانی، 

به ترور سردار ســلیمانی افتخار کرد و به 
خاطر اقدام تلافی جویانه ایران گفت 

تحریم های جدیدی علیه ایران 
وضع می کنیم. بعد هم  گفت تا 
من هستم ایران نمی تواند بمب 

اتم بسازد. این نماینده مجلس 
شورای اســلامی ادامه 

داد: مشاهده می کنید 

حرف های رئیس جمهور آمریکا چقدر بی ربط 
اســت! اصلا مگر برجام برای این نبود که مانع 
ساختن بمب اتم توســط ایران که ادعای واهی 
آنهاست، شود؟ خودش از آن خارج شد و توافق را 
برهم زد، بعد می گوید تا من هستم ایران نمی تواند 
بمب اتم بسازد!  مطهری ادامه داد: نکته بعدی این 
سخنرانی این بود که ترامپ گفته بود هر اقدامی 
را تلافی را می کند. حتی تهدید کرده بود که 
۵2 نقطه ایران را می زند اما حرف هایش نشان 
داد که به دنبال تلافی نیست. همین حرف ها و 
رفتارهای ضد و نقیض نشان می دهد 
که او از منطق و حکمت برخوردار 

نیست.

مطهری در گفت وگو با ایلنا:

طرح »مذاکره بدون پیش شرط« از سوی آمریکا شیطنت است


